
                               令和５年７月１２日 

市民教授各位 

 ひたち生き生き百年塾推進本部 

              本  部  長  澤  俊 子  

 （事務局 日立市教育委員会生涯学習課） 

 

百年塾フェスタ２０２３への参加について(お願い) 

 盛夏の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、ひたち生き生き百年塾推進本部の活動につきまして、格段の御理解、御協

力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、百年塾では、市民の皆様に当会の活動を理解していただくとともに、日立のま

ちづくり・人づくりの一助となるよう毎年「百年塾フェスタ」を開催しております。 

なお、昨年からは、幅広い世代の皆様に御参加いただけるよう、ぷら・スポフェスタ、

子どもまつりと合同開催で行っており、今後も各種団体と、より一層の連携や協働の輪

を拡げながら実施いく所存です。 

つきましては、下記のとおり百年塾フェスタへの御参加をお願いしたく、特段の御配

慮を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

 

１ 日  時    令和５年１０月８日（日）午前９時から午後３時まで 

２ 会  場    日立市池の川さくらアリーナ 

３ テ ー マ    「楽しく 学んで 体験しよう」 

４ 内  容    フェスタ 2023 実施要項、説明資料の通り（別紙） 

 
５ 参加申込み    御参加いただける場合は、別添の｢参加申込書｣に御記入の上、 

メール又はＦＡＸで下記へお送りください。 

なお、使用する備品につきまして、大変恐縮ではございますが、

数の削減に御協力いただければ幸いです。 

※申込み締切り８月１日（火）必着 

 
６ お問合せ    百年塾サロン 担当 大山、柳岡  

住所  日立市神峰町１－６－１１ 

            電話  ２３－９１６５ FAX ２４－５２００ 

         E－mail  iki100@net1.jway.ne.jp 

                                  以 上 


